
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 
Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132 

e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 
sito: scuoleisola.edu.it Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

 

Prot. n. e data vedasi segnatura 
                                       
                                          

                    
OGGETTO :  Provvedimento dirigenziale per il conferimento di incarichi temporanei al 

personale Docente e ATA (l’art. 58 comma 4-ter e 4-quater del D.L. 73/2021) 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’art. 58 comma 4-ter e 4-quater del D.L. 73/2021; 
 

VISTA  la nota USR Veneto 08/09/2021, n. 15839, recante come oggetto l’art. 58, comma 4-ter e 4-quater 
D.L. 73/2021, recante “Misure urgenti per la scuola” – comunicazione risorse per l’attivazione di ulteriori 

incarichi temporanei per l’avvio dell’anno scolastico 2021/2022; 

VISTE  le note ministeriali del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali AOODGRUF.REGI-
STRO UFFICIALE.U. 19024 del 25/08/2021 e 19701 del 3/09/2021, recanti la comunicazione delle ri-
sorse finanziarie assegnate a ciascun Ufficio Scolastico Regionale da destinare alle Istituzioni Scolastiche 
per l’attivazione di ulteriori incarichi temporanei per l’avvio dell’anno scolastico 2021/2022, ai sensi 

dell’art. 58, comma 4-quater, del D.L. 73/2021, le quali, al fine di consentire l’avvio e lo svolgimento 
dell’anno scolastico 2021/2022 nel rispetto delle misure di contenimento dell'emergenza epidemiologica 
da COVID-19; 

IN ATTESA  dell’emanazione del decreto interministeriale Ministero Istruzione - Ministero Economia e Finanze, in 
corso di perfezionamento, ferma restando l'invalicabilità del limite di spesa; 

DATO ATTO che come indicato nella nota USR Veneto 08/09/2021, n. 15839, le modalità di attivazione dei suddetti 

incarichi temporanei sono sostanzialmente le medesime dello scorso anno; 

VISTA  la nota MI prot. n. 25089 del 06/08/2021 recante istruzioni e indicazioni operative in materia di sup-
plenze del personale docente, educativo ed ATA; 

TENUTO CONTO delle esigenze didattiche, organizzative e amministrative dell’Istituzione scolastica; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di aumentare il numero dei docenti in servizio al fine di coprire eventuali assenze del 
personale didattico la difficoltà di reperire supplenti in tempi ragionevoli; 

TENUTO CONTO delle esigenza di aumentare il personale di segreteria assistente amm.vo per gestire l’implementa-

zione delle funzioni del registro elettronico e di software specifico legati alla realizzazione della DDI 
(Didattica Digitale Integrata) e degli adempimenti dovuti alla gestione dei casi positivi al Covid19; 

TENUTO CONTO delle esigenze di aumentare i collaboratori scolastici in servizio al fine di sanificare gli ambienti 
scolastici al termine delle lezioni e di sorveglianza all’uscita degli alunni; 

 
 

DISPONE 
 
 
Il conferimento dei seguenti incarichi temporanei dalla data di effettiva presa di servizio al 30/12/2021; 
 

 N. 01 Docente di scuola Primaria posto comune per numero di ore 24 settimanali plessi di Isola Vicentina/ 

Castelnovo 

 N. 01 Docente di scuola secondaria di I grado cl. Conc. A022 Italiano, storie e geografia per 10 ore settimanali   

 N. 01 Collaboratore Scolastico per numero di ore 15 settimanali orizzontali dal lunedì al venerdì Secondaria 

 N. 01 Collaboratore Scolastico per numero di ore 15 settimanali orizzontali dal lunedì al venerdì Primaria Isola 
Vicentina/Castelnovo 

 N. 01 Assistente Amministrativo per numero di ore 18 settimanali orizzontali dal lunedì al venerdì  

 

 

 

VIIC83200E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002512 - 29/09/2021 - PERSONALE.2.2 - U

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:icisola@tiscali.it
mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 
Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (VI)  - Tel. 0444 976132 

e-mail: icisola@tiscali.it;  VIIC83200E@istruzione.it   posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it 
sito: scuoleisola.edu.it Codice Istituto  VIIC83200E  -  Codice fiscale 80021370244 

Per ragioni di natura organizzativa legate alla gestione emergenziale non è possibile modificare la pianificazione 

oraria, sarà possibile per il destinatario completare l'orario con altre scuole compatibilmente con l’orario e i giorni 
sopra indicati e che, per ragioni di natura organizzativa legate alla situazione emergenziale in atto, non sarà possibile 
variare la pianificazione oraria, se non in misura minima o per esigenze di servizio; 
 

I relativi contratti hanno decorrenza giuridica ed economica dalla data dalla effettiva presa di servizio, hanno durata 
fino al termine delle lezioni prima della pausa per le vacanze natalizie (23/12/2021) e sono identificati dal sistema 
informativo con apposita funzione a sistema, anche ai fini del monitoraggio e che in caso di sospensione delle attività 
didattiche in presenza, i contratti di lavoro attivati si intendono risolti per giusta causa, senza diritto ad alcun 
indennizzo. 

 
Sulla base del presente provvedimento pubblicato sul sito istituzionale, si procederà – dalle vigenti Graduatorie di 
Istituto – all’individuazione degli aventi titolo e al conseguente contratto individuale di lavoro. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Bettanin 

Firmato digitalmente 
 

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:icisola@tiscali.it
mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it

		2021-10-01T10:01:41+0200
	Bettanin Giovanni




